
 

1 

UNIVERSIDAD DE SUCRE 

Sincelejo – Colombia 

Ordenanza 01 de 1977. Resolución MEN 1064 de 1995 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 

RESOLUCION No. 012 DE 2010 

“Por  medio de la cual se hace un reconocimiento a los 
primeros egresados del programa de Dirección y 

Administración de Empresas con énfasis en Finanzas y Mercadeo” 

 

El Consejo de Facultad de Ciencias Económicas y Administrativas de la Universidad 

de Sucre, en uso de sus facultades legales y estatutarias y 

 

CONSIDERANDO 

 

Que,   el 24 de abril del 2010, se realizará el II Encuentro de Egresados del programa 

Administración de Empresas de la Universidad de Sucre. 

 

Que,  es importante destacar el posicionamiento que tienen los egresados del  programa de 

Administración de Empresas en el medio laboral y empresarial  de la región y del país. 

 

Que, un grupo de aspirantes creyó en el programa de Dirección y Administración de 

Empresas que se ofreció en el año 1997, y, como tal, se comprometió  con el desarrollo 

de su formación, hasta lograr la primera promoción de egresados, 

 

Que, El Consejo de Facultad de Ciencias Económicas y Administrativas de la Universidad de 

Sucre en sesión del 19 de Abril de 2010 decidió hacer un reconocimiento publico a la 

primera promoción de egresados del programa de Dirección y Administración de 

Empresas de la Universidad de Sucre, y en consecuencia. 

 

RESUELVE: 

 

• ARTICULO 1º. Hacer un reconocimiento a Directores y Administradores de 

Empresas con énfasis en Finanzas,  ASTRID LILIANA AMED TOVAR, CARLOS CESAR 

BARRAGAN SEVILLA, LEYLI SOFIA BRAVO TOVAR, ELENA PATRICIA BUELVAS LUGO, PAOLA MARGARITA 

CARDENAS BARRIOS, JOSE DEL CARMEN CUELLO CÁRCAMO, ALFREDO OSCAR DE VILLEROS 

GUERRERO, LUZ ELENA DIAZ ULLOA, CARLOS ENRIQUE HERNÁNDEZ DIAZ, EDILBERTO ELOY HOYOS 

MENDOZA, MARICELA DE JESUS MACARENO BARRIOS, OCTAVIO MIGUEL MADRID CABRALES, YASMITH 

ARGENIDA MEDINA MEZA, CLAUDIA PATRICIA MEDINA PALOMINO, SONNY JAIR MERCADO GARCIA, 

MARY LUZ MOLINA CARDENAS, INGLIS DEL PILAR OVIEDO PEREZ, ELIDA MARIA PEREZ PEÑA, EVER DEL 

CRISTO QUIROZ PEREZ, HUGO NELSON REVOLLO PEREZ, INGRID YOJANA REYES CHAMORRO, JEINIS 

DEL CRISTO RODRIGUEZ VIDES, LINA MARGARITA ROMERO ALVAREZ. 

 



 

2 

UNIVERSIDAD DE SUCRE 

Sincelejo – Colombia 

Ordenanza 01 de 1977. Resolución MEN 1064 de 1995 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 

RESOLUCION No. 012 DE 2010 

“Por  medio de la cual se hace un reconocimiento a los 
primeros egresados del programa de Dirección y 

Administración de Empresas con énfasis en Finanzas y Mercadeo” 

 

  

Hacer un reconocimiento a Directores y Administradores de Empresas          con 

énfasis en  Mercadeo,  CANDELARIA DEL CARMEN  ACEVEDO MARTINEZ, YELITZA ESTHER BENITEZ 

MONSALVE,  JAVIER EDUARDO CASTELLANOS MANJARRES,  MARÍA ALEXANDRA MARTINEZ MARTINEZ,  

NEILA YOLANDA MANJARREZ BECERRA,  NANCY MARÍA TIRADO ALVIZ. 

 

Quienes formaron parte del  primer grupo de egresados del programa de Dirección y 

Administración de empresas, demostrando así haber confiado en la formación seria y 

responsable impartida por la Universidad de Sucre.. 

 

ARTICULO 2º.  Copia de esta resolución en nota de estilo será entregada al primer grupo de 

egresados, en ceremonia especial  en el II Encuentro de Egresados del  

programa de Administración de Empresas. 

 

ARTICULO 3º  La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

 

 

COMUNIQUESE Y CUMPLASE 

 

 

Dada en Sincelejo, a los 19 días del mes de abril de 2010. 

 

 

Original firmado por:         Original formado por:  

WILSON CADRAZCO PARRA                                             CANDELARIA GLORIA NIÑO SOTOMAYOR 

Presidente                                    Secretaria Ad - hoc 


